
Třídíme odpady

Typ odpadu Do kontejneru patří A copak tam nepatří Poznámka

Papír
Noviny a časopisy, kancelářský papír, 
reklamní letáky, sešity, krabice, lepenka, 
kartón, papírové obaly

Mokrý a mastný papír, uhlový, voskovaný či dehtový 
papír, hygienické potřeby

Není nutné odstraňovat 
kancelářské svorky nebo 
foliové okénko z obálek.

Sklo

Lahve, skleněné nádoby, střepy, tabulové 
sklo z oken a dveří. Do bílého kontejneru 
vhazujte sklo čiré, tedy sklenice od kečupů, 
marmelád či zavařenin a rozbité skleničky

Keramika, porcelán, autosklo, drátěné sklo a zrcadla, 
TV obrazovky

Lahve by neměly 
obsahovat uzávěry – ale 
není potřeba odstraňovat 
kroužky kolem hrdel

Plasty

Sešlápnuté PET lahve včetně víčka a etikety, 
kelímky od jogurtů, sáčky a tašky, fólie, 
plastové obaly od drogerie, kanystry, pěnový 
polystyrén, TETRAPACKY (obaly od 
mléka, vína…)

Novodurové trubky, obaly od olejů a nebezpečných 
látek (hnojiva, chemikálie, barvy), linolea a další 
výrobky z PVC, molitan, umělé textilie, pryže, 
plastové díly s kovovými částmi, plastový nábytek, 
plastové hračky, hadice, plasty z automobilů

Není nutné plastové 
kelímky důkladně 
vymývat: drobné 
znečištění při dalším 
zpracování nevadí.

Opotřebené tuky a 
potravinářské oleje

Použité oleje a tuky z domácností (smažení, 
fritování)

Opotřebené motorové a převodové oleje a 
potravinářské oleje ve skleněném obalu

Opotřebené oleje musí 
být v řádně uzavřené 
plastové nádobě




